
-_,'

\/£55;-'; CNPJ 07.7B2.B4DIO0D1-D0 — CGF 06.920171-4. E-MAIL: Iicltacaomn@outlc|0k.com.br _ '3

/‘ 0 0 0 \
‘Q “B IIEJQ

'* 02>®
GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA %'""‘*-Ma

ATA DA sEssA0 DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA_DE PR|~:r;0s E DE I-IABILITAQAD E IULGAMENTO DAS I-‘ROPOSTAS DE PRECOS E
HABILITACAO DA L1clTA(,:A0 NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP—002/2017 -
AMT.

OBIETQ: AQuIs1(;A0 DE FARDAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE PRDTEQAQ INDIVIDUAL - EPI's E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. DESTINADOS AOS AGENTES DE TRANSITO DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRANSITD - AMT DESTE MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTIDADES
CONSTANTES N0 TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I D0 EDITAL, COM EXCLUSIVIDADE DE
PARTIQIPAQAD As MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI
COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I D0 ART. 40, DA LEI COMPLEMENTAR N9 147
DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

Aos 25 [vinte e cinco) dias do més de agosto do ano de 2017, éis 09:00 horas, rcuniu-se em sesséo
pliblica a Comissfio de Pregéio da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria
n9 024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim compostaz IORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO
CRUZ - Equipe de Apoio, para a realizagfio do processamento d.0 Pregiio Presencial supracitado.
Iniciada a sesséio no horério previsto, 0 Sr. Prcgoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu
um prazo de toleréncia de 15 (quinze) minutos, de 09:00 As 09:15 horas, para 0 recebimento dos
documentos para Credenciamento 0 dos Envelopes 09 01 - Propostas de Pregos e ng 02 - Documentos
de Habilitagiio dos licitantes interessados. Cumprido 0 prazo acima estabelecido, 0 Sr. Pregoeiro
registrou 0 comparecimento ao Certame da empresa FERNANDO ANTDNIO LESSA LEIT/'10 - ME,
inscrita no CNP] sob 0 n9 05.725.096/0001-79. Apés recebimento dos documcntos de
credenciamento e envelopes dc proposta de p1-egos e habilitagéo, a Comisséo verificou que os mesmos
foram apresentados em conformidade com 0 solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comissfio passou a
analisar os documentos de credenciamento apresentados pela licitante. Verificado que a licitante
apresentou docuxnentagfio pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento, o Sr.
Pregoeiro declarou CREDENCIADA a seguinte empresa e seu respective representante, em
conformidade com 0 Rela§.Q'[‘|g de Crgdgnqgmentg: FERNANDO AN'l‘DNlO LESSA LEITAO ~ ME, neste
ato represcntada pelo Sr. Fernando Anténio Lessa Leitéo, empresério, portador do RG
8904002029743 09 e do CPF n9 220203.813-20. Apés a divulgagfio do resultado do credenciamento
0 Sr. Pregoeiro colocou :21 palavra an representante presente onde 0 rnesmo declinou de use’:-la. Dando
continuidade, 0 Sr. Pregoeiro passou a abrir 0 _F.LmLel9_Pe "01" ; Pr0p0st_a__de Pregos da licitante
participante do Certamo, onde a proposta foi lida, conferida e rubricada pela Cornisséo de Pregfio e
pelo representante da mesma. Apés anélise da proposta de pregos, 0 Sr. Pregoeiro declarou
CLASSIFICADA a proposta da licitante FERNANDO AN'['DNl0 LESSA LEITAO - ME, por atender
satisfatoriamente és exigéncias do Edital. Apds declarado 0 resultado do julgamento da proposta de
pI‘0(,‘OS, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra 5: di5p0Sig:50 do representante onde 0 mesmo declinou de
usé-la. Deu-se 0 inicio :31 etapa do lances e/ou negociagfio és 09:30 horas, cujo resultado seré descrito
abaixoz

LOTE I - FARDAMENTOS

_ _? EMPRESAS PARTICIPANTDS ' I PnoP051"A1mc1AL [~E00clA0Ao P2006 FINAL
FERNANDO ANTDDLIO LESSA u=;1TA0 - M0 ' | i"5.422,s0 | - " 15.42250

"fr" * * '

_ .. PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA __
.*_ /' AV. MANOEL CASTRO. N0. 120 - CENTRO - MDRADA NOVA - CEARA- CEP 02940000

ESTADO 00 CEARA -1*’



/fr _ DB UL‘! \

§‘° “*2
"’:1._>..1§..%-ESTADO DO CEARA we

ooveauo MUNICIPAL DE MORADA NOVA '%ram\~"<*“"
(Cont) ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA Dos ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E DE HABILITACAO E JULGAMENTO DAs PROPOSTAS DE Pnegos E
HABILITACAO DA LICITACAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-002/2017 -
AMT.

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PRECO PARA O LOTE I: FERNANDO ANTDNIO LESSA LEITAO -
ME, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 15.4/22,50 [Quinze Mil Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e
Cinquenta Centavos].

Apos a etapa de lances e/ou negociagao para 0 Lote I, foi verificada a aceitabilidade da proposta da
Iicitante primeira g|as§j|'1cada, e em seguida, foi realizada a verificagéio de suas condigées habilitatérias,
inclusive para efetivagiio da adjudicagfio. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a
abertura do Envelope 02 — Documentos de Habilitagfio, deu vistas ao representante presente c-2,
solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos da licitante.
Concluida a anélise da documentagao de habilitagao da empresa FERNANDO ANTONIO LESSA
LEITAO - ME, foi constatado que a mesma atendep satisfatoriamente as exigéncias do Edital, sendo
declarada HABILITADA. Apos ser declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, o Sr. Pregoeiro
PROCLAMOU VENCEDORA DO LOTE I (CRITERIO MENOR PRECO POR LOTE) a licitante
FERNANDO ANTONIO LESSA LEITAO - ME, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 15.422,50 (Quinze Mil
Quatrocentos e Vinte e Dois Reais o Cinquenta Centavos). Na sequéncia, foi realizada a etapa de Iances
e/ou negociagao do Lote II.

LOTE ll - EQUIPAMENTOS DE PROTEQAO INDIVIDUAL (EPl“S]

f EMIPRESA PARTICIPANTE I I PROPOSTAINICIAL NEGOCIACAO P0000 FINAL
FERNANDO ANTONIOILESSA L1-:1TA0 - ME I 12042.00 - 13542.00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PRECO PARA O LOTE ll: FERNANDO ANTONIO LESSA LEITAO
- ME, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 13.542,00 (Treze Mil Quinhentos e Quarenta e Dois Reais).

LOTE III - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

FERNANDOANTONIO LESSA LEITAOQME I 2236,00 l ' I - 1 2236,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREQO PARA O LOTE Ill: FERNANDO ANTONIO LESSA LEITAO
- ME, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 2.236,00 (Dois Mil Duzentos e Trinta e Seis Reais).

A0 final da 505550, onde foi concedida a palavra ao representante da Iicitante. nao houve registro de
quaisquer impugnagées em face do resultado da Fase de Lances e/ou Negociagao, do Iulgamento das
Propostas e Habilitagao. O representante da Iicitante renunciou ao direito de recurso previsto no Art.
4*’, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. A0 concluir, 0 Sr. Pregoeiro informou
que adjudicara posteriormente, apds a emissfio de Parecer Juridico por parte da Assessoria juridica da
Licitagfio quanto ao processo licitatdrio em epigrafe, 0 objeto deste certame em favor cla empresa
vencedora, 0, em soguida, tendo om vista 0 resultado acima, encaminhara 0 presente processo
Iicitatorio a Autoridade Compote-nte, para aprociagao e analise para fins de Homologagao. Nada mais
havendo 2. tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da
presente ata,que depois de lida e aprovada por todos 0s presentes a sessao, sera assinada pelo

_ PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
- 2, AV. MANOEL CASTRO, NO. 120 - GENTRO - MORADA NOVA - CEARA- car 02940000 ___

,. CNPJ o1.1s2.a40/000100 - CGF 00.020.1114. E-MAIL: Iicitacaornr|@outlook.com.br — '
- r V —i‘— 1- ‘I ‘H/T J

- ~=-=¥_&_-*Z\7
I I

I I 'E_MLPRFE$A PARTICIPANTE PROPO$'I‘A INICIAL mzcoCiAcA0 I 150000 FINAITI

F%



W

\

0M "I-‘ii42*“ ""4
‘E1 - 2H3.-2-ESTADO DO CEARA A

GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA -wmaw
®

(Cont) ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA _DE PRECOS E DE HABILITAQAO E IULGAMENTD DAS PROPDSTAS DE PREQOS E
HABILITACAO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-002/2017 -
AMT.

Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo representanto da Iicitante presente. Deu-se entfio, por encerrada, a
presente sessfio pdblica, as 1.0:30h [horério local].

REPRESENTANTE DA LICITANTE:

': ’_"‘--

/ ~ 2 .'x_-““*- Z1_1____ -7
_c‘-3.5,/,4-I11?! 5-ct:-‘F E‘ .=~%<‘\‘-. {K I»

Fernando Antfmio Lessa Leitfio
FERNANDO ANTONIO LESSA LEITAO — ME

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

1/I 1';4,/V /K/I./N;

JORGEAUGUSTO CA DOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

_----—_-?"—" 5"" ;:.3_
I. hi‘ - E - —-‘I 3' \ If I ‘lg-'U I 1-, 95;, In)-'A'DR1AN0 LUIS LIMA 010110 ’\\I'v0.¢III"dI1I§6NI2A§:?:1I~6‘I:R0zt'Ag/
Equlpe de Apolo Eq|,||pe de Apmo

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVAAV. MANOEL CASTRO. NO. 120 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 152940.000
cm-.1 01."/02040/0001-00 - CGF 00.020111-4. E-MAIL: Ilcitacaom|1@out|0ok.com.br

_ J


